
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33209 47Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2016

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/09/2016
TÉRMINO DA VIGÊNCIA:07/11/2016
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 014/2015-CEL/UEPA
MODALIDADE: Pregão Eletronico
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1448.7600
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0261.
NATUREZA DA DESPESA: 449039
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME: ECL - EMPRESADE CONSTRUÇÃOLTDA - EPP
LOGRADOURO:Rodovia Arthur Bernardes, passagem Santo 
Antonio
BAIRRO: Pratinha
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66.825-140
NÚMERO: 29
ORDENADOR
NOME: JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA

Protocolo 1005911

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO
PROC. Nº 2012/167296
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto a prestação de 
serviços de agente de integração, nos termos do artigo 5º da 
Lei nº 11.788/2008, visando a celebração de convênios com 
as partes concedentes de estágio que estão descritas no artigo 
9º da referida lei, para viabilizar a cooperação recíproca e a 
efetivação de relações de estágios.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2016
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09/09/2016
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/09/2021
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Juarez Antônio Simões 
Quaresma
CONCEDENTE:
Razão Social: SUPER ESTÁGIOS LTDA EPP
Logradouro: Avenida Rio Branco, nº 156, Sala 2814, Edifício 
Avenida Central       
CEP: 20040-003   Centro                           
Cidade: Rio de Janeiro
UF: Rio de Janeiro
Dados do Responsável pela Parte: Thiara Mendes Silveira da 
Fraga
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo 1006073

CONVÊNIO
Proc. nº 2016/299783
CONVÊNIO Nº/EXERCÍCIO: 29/2016- UEPA
OBJETO: O presente Convênio visa estabelecer as bases 
para o estágio curricular obrigatório e não obrigatório, entre 
Universidade do Estado do Pará - UEPA e a QUADRA 
ENGENHARIA LTDA, para alunos regularmente matriculados e 
com efetiva frequência em relação aos cursos de Nível Superior, 
ministrado pela Instituição de ensino UEPA.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria entre instituições.
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2016
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09/09/2016

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 08/09/2018
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Juarez Antônio Simões 
Quaresma
CONCEDENTE:
Razão Social: QUADRA ENGENHARIA LTDA
CEP: 66.035-405
Logradouro: Avenida Braz de Aguiar, n°487
Bairro: Nazaré                                   
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Antônio Diogo Couceiro
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo 1006075

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 2529/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTAREM-PA
NOME DO SERVIDOR: GLAUBER RANIERI MARTINS DA SILVA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 19.09.2016
DATA TÉRMINO: 19.09.2016
QUANTIDADE: 1 (uma)
PORTARIA N° 2531/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: realizar visita técnica
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALVATERRA-PA
NOME DO SERVIDOR: CAMILA DOS SANTOS PANTOJA
CARGO: TECNICO A
ID. FUNCIONAL: 5924875-1
DATA INICIO: 01.09.2016
DATA TÉRMINO: 01.09.2016
QUANTIDADE: ½ (meia)
PORTARIA N° 2533/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir o Magnifi co Reitor desta IES
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: DJALMA DE JESUS COSTA
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 5041198-1
DATA INICIO: 24.08.2016
DATA TÉRMINO: 24.08.2016
QUANTIDADE: ½  (meia)
PORTARIA N° 2534/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina do PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALVATERRA-PA
NOME DO SERVIDOR: MARCOS ALEXANDRE ARAUJO RIBEIRO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 54190364-2
DATA INICIO: 12.07.2016
DATA TÉRMINO: 22.07.2016
QUANTIDADE: 10 e ½  (dez e meia)

PORTARIA N° 2535/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina do PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALVATERRA-PA
NOME DO SERVIDOR: JOÃO LUIZ DA SILVA LOPES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 17.07.2016
DATA TÉRMINO: 24.07.2016
QUANTIDADE: 7 e ½  (sete e meia)
PORTARIA N° 2536/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina do PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO SEBASTIAO DA BOA VISTA-PA
NOME DO SERVIDOR: RODRIGO FERREIRA DE MORAES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 21.07.2016
DATA TÉRMINO: 31.07.2016
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)
PORTARIA N° 2537/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: CLAUDIO EMIDIO SILVA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5919412-1
DATA INICIO: 16.10.2016
DATA TÉRMINO: 27.10.2016
QUANTIDADE: 11 e ½  (onze e meia)
PORTARIA N° 2538/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: realizar visita técnica referente a curso
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ACARA-PA
NOME DO SERVIDOR: IVANETE ONOFRE MAGALHAES
CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II
ID. FUNCIONAL: 57223175-2
DATA INICIO: 16.08.2016
DATA TÉRMINO: 16.08.2016
QUANTIDADE: ½  (meia)
PORTARIA N° 2539/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: reunião da FAUBAI
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: VITORIA - ES
NOME DO SERVIDOR: LUZIA JUCA
CARGO: COORDENADORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
ID. FUNCIONAL: 57234903-2
DATA INICIO: 06.11.2016
DATA TÉRMINO: 08.11.2016
QUANTIDADE: 2 e ½  (duas e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 1005969

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA Nº 2540/16 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2326/16, de 22.08.2016, 
publicada no D.O.E nº 33.198 de 25.08.2016, que concedeu a 
ELIUDE DE SOUSA ROCHA, 12 e ½ (doze e meia) diárias devido 
seu deslocamento a São Felix do Xingu, no período de 11 a 
23.09.2016 a fi m de ministrar disciplina pelo PARFOR.
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 1005973


